
           学校と家庭の通信                          令和４年７月２０日 №５ 

                                                     

       ～ あこがれる やさしく かしこく すこやかに ～                        

http://www.sendaic.ed.jp/~kunimida/ 
 

 

 

 

明日から 8 月 24 日（水）まで，35 日間の夏休みが始まります。 

           授業参観・懇談会，ICT機器を利用して取り組んだ 1年生を迎える会， 

表現・団体競技を取り入れた運動会，一泊二日の野外活動，引き渡し訓練や水泳の授業など，工 

夫を凝らしながら一つずつできることの喜びを感じました。どの行事や活動も，子供たちは真剣 

な眼差しで力いっぱい取り組んでまいりました。一つやり遂げるたびに大きく成長している様子 

がうかがえました。これもひとえに地域の皆様，保護者の皆様のご支援・ご協力をいただいたお 

かげと心より感謝申し上げます。ありがとうございました。夏休みは，長い 

休みだからできることに挑戦したり，ゆっくり充電したりと充実した休み 

にしてほしいと思います。水難事故や交通事故等に合わないよう十分注意 

し，規則正しい生活を送って元気に過ごし，休み明け一回り大きくなった子 

供たちに会えるのを楽しみにしています。 

 

８／２５日（木） 夏休み明け朝会 特別時程４校時限（給食・弁当なし） ６年：陸上健康相談 

２６日（金） 給食開始 

２９日（月） 委員会活動⑤  

３０日（火） 読み聞かせ（4 年，６年） ＳＣ・ＳＳＷ来校 

３１日（水） 陸上記録会種目ごと顔合わせ・陸上練習（～９／１２まで） 

９／ ６日（火） 読み聞かせ（２年，５年，なた） ＳＣ来校 

１２日（月） 陸上記録会壮行会 

 １３日（火） ６年：陸上記録会（6 年弁当） 読み聞かせ（１年，３年） ＳＣ来校 

 １４日（水） 代表委員会③ 

 １６日（金） ４学年ＰＴＡ行事（エネルギー出前講座） 

 １９日（月） 敬老の日 

 ２０日（火） ＳＣ・ＳＳＷ来校 

 ２１日（水） ６年：陸上記録会予備日（6 年弁当） 

 ２２日（木） 全校４校時限 １３：２０完全下校 

 ２６日（月） 全校４校時限 １３：２０完全下校 

 ２７日（火） 全校４校時限 １３：２０完全下校 読み聞かせ（4 年，６年） ＳＣ来校 

 ２８日（水） クラブ活動⑥ 

仙台市立国見小学校 

        Tel  234-6383 

       Fax 271-3352   

     児童数：６２０名  



 
 

 

６月１３～１４日の２日間，５年生がで泉ヶ岳の野外活動へ行ってきました。２日間晴天に恵

まれ，登山やキャンプファイヤー，野外炊事も力を合わせて頑張り，心に残るすばらしい思い出

がたくさんできました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国見小学校は，仙台市の施策であるコミュニティスクールを 

先駆的に取り組んでいます。６月２８日に連合町内会長様をは 

じめ，東北福祉大学の先生，ＰＴＡ会長様などの委員の皆様 

１３名と本校教職員で子供たちの「社会的に自立する力を育む」 

と題して熟議をいたしました。授業参観もしていただき，熱心 

に学習に取り組んでいる姿にお褒めの言葉をいただきました。 

この子供たちのよさを伸ばしていくためにはどうしたらよいかを 

熟議し，地域で子供たちのために遊び場をつくっていきたいなど 

の貴重なご意見をいただき，改めて地域で育てていくことの大切 

さ，幸せを感じた機会となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊夏休み中図書室を開放しています。詳しくは図書だよりをご覧いただき，いろいろな本に触れて

たくさん読んでほしいと思います。来るときは，車に気を付けるようお声掛けをお願いします。 

 

ＰＴＡ本部・役員の皆様が竹取りを

行い，学校のたくさんの場所にすてき

な七夕飾りを飾ってくださいました。

個人面談でいらしたときにどうぞご

覧ください。 


